
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

DELIBERAZIONE N. 39 DEL 16/10/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE 

ATTIVITÀ DI RIPRESA AUDIOVISIVA E DIFFUSIONE DELLE SEDUTE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

L'anno 2017 , il giorno sedici del mese di ottobre alle ore 09:15, nella sala adunanze consiliari 

convocato per disposizione del Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti, spediti a 

domicilio di ciascun Consigliere, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta Pubblica sessione 

straordinaria di Prima convocazione. 

 

Sono convenuti i Signori Consiglieri: 

 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

MILVIA MONACHESI SI MARIANI TIZIANO SI 

CRISTIANO BAVARO SI BRUNI ALESSIA SI 

TOTI MARTA SI GASPERINI PAOLO SI 

BARBACCI AMBROGI 

FRANCESCA 

SI LUMACA SARA SI 

DE ANGELIS ALBERTO SI NUTILE TIZIANO SI 

CAMERINI BRUNO SI BELLI PAOLO SI 

CERINO EMANUELA NO   

 

Totale Presenti 12 Totale Assenti 1 

Presiede la seduta il/la Signor/a Marta Toti in qualità di Il Presidente del Consiglio Comunale. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale Sig. Dott. Paolo Maria Floris. 

Vengono nominati scrutatori: Lumaca – De Angelis - Mariani  .  

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, essendo presenti n. 12 Consiglieri su 13 assegnati e n. 

13 in carica, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull' oggetto all' ordine del 

giorno. 



APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI RIPRESA 

AUDIOVISIVA E DIFFUSIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

PREMESSA 

 

Considerato che il Comune di Castel Gandolfo, come stabilito dallo Statuto Comunale all’art. 41 

comma 1, “…garantisce l’effettiva partecipazione democratica di tutti i cittadini all’attività politico 

– amministrativa, economica e sociale della comunità …..”.  

 

Ravvisato che le tecnologie ormai di uso comune consentono di diffondere, a costi molto bassi, 

riprese audiovisive di un qualsiasi evento, comprese le sedute di assemblee elettive.  

 

Considerato che la diffusione delle riprese audiovisive delle sedute di Consiglio Comunale 

contribuisce certamente all’attuazione del disposto statutario.  

 

Ravvisata la necessità quindi di adottare un regolamento che disponga norme specifiche circa le 

riprese audiovisive delle sedute consiliari e la loro conseguente diffusione. 

 

Viste le norme che regolano la protezione dei dati personali (privacy).  

 

Viste le norme attualmente vigenti circa la trasparenza dell’attività amministrativa. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale attualmente vigente.  

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000. 

 

Chiuso il dibattito, di cui al verbale allegato, si procede a votazione che da il seguente risultato: 

 

Consiglieri assenti n. 3 (Cerino-Barbacci-Lumaca) 

 

Consiglieri presenti e votanti n. 10 

 

Con votazione all’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il “Regolamento per la disciplina delle attività di ripresa audiovisiva e 

diffusione delle sedute del Consiglio Comunale” nel testo allegato e parte integrante di 

questo atto. 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale  Il Segretario Comunale 

(Marta Toti)  (Dott. Paolo Maria Floris) 

 

 

Atto affisso il                                per n. 15 giorni. 

 

N. reg. Pubblicazioni _______________ 

       IL PUBBLICATORE 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale  

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione  

□ La presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a 

partire dal _________________ 

 

□ È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4°, del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267.     

 

□ La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi 

dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. in data    

 

 

            Il Segretario Comunale 

(Dott. Paolo Maria Floris) 

 
Delibera di Consiglio N. 39 del  16/10/2017. 


